[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
Registro

Desenvalwmenta com qualidade de vida

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2013
Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e treze, às quinze horas na Secretaria Municipal de Administração, reuniram-se o Senhor Pregoeiro CLAUDICIR ALVES VASSÃO, e a Equipe de Apoio, Senhoras DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, MARJORIE YURI TAMASHIRO e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio), FABIO DE AZEVEDO PEREIRA, JANINE PEDROSO SCOLARO e ROGÉRIO BENEDITO ALMEIDA (Equipe Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2013, 002/2013 e 003/2013 de 02/01/2013 e Portaria nº 011/2013 de 30/01/2013 para análise do Certificado da empresa CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA. do Processo nº 082/2013- Pregão Presencial nº 040/2013 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE TIRAS, LANCETAS E SERINGAS, DESTINADAS AOS PACIENTES INSULINO DEPENDENTES DESTE MUNICÍPIO. Aberta a sessão, o Senhor Pregoeiro passou para apreciação o Certificado de qualidade apresentado pela empresa CQC – TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA. referente ao item 02, protocolado sob o nº 3853/2013 de 25/07/2013, sendo este documento aceito pela Equipe Técnica, após atendimento ao subitem “12.5.1. Apresentar o Certificado de Boas Práticas de Fabricação emitido pela ANVISA, ou Certificado internacional equivalente, acompanhado da respectiva tradução para o português, realizada por tradutor público juramentado, dos itens cotados, caso seja adjudicatária, dentro do prazo de validade.” O Senhor Pregoeiro informou que as empresas ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA. e DAKFILM COMERCIAL LTDA. já haviam apresentado tal documentação, sendo que esta última, apresentou cópia autenticada no dia 29/07/2013, conforme protocolo nº 3865/2013. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata.
CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)
DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio)
MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de Apoio)
YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)
2ª Página da 2ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2013
FABIO DE AZEVEDO PEREIRA (Equipe Técnica)
JANINE PEDROSO SCOLARO (Equipe Técnica)
ROGÉRIO BENEDITO ALMEIDA (Equipe Técnica)
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

Fone (13) 3828.1000 Fax: (13) 3821-2565
CNPJ – 45.685.872/0001-79